
1 

 

 

2 

 

 

 
Biudžetinė įstaiga, Rinktinės g. 5A, LT-01515 Vilnius, tel. (8 5) 266 2304, faks. (8 5) 266 2317 

el. p. generaline.prokuratura@prokuraturos.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288603320 

 



 

Biudžetinė įstaiga, Rinktinės g. 5A, LT-01515 Vilnius, tel. (8 5) 266 2304, faks. (8 5) 266 2317 

el. p. generaline.prokuratura@prokuraturos.lt 
 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288603320 

 

 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GENERALINĖ PROKURATŪRA 
 
 

Lietuvos Respublikos Seimui 

 

 2024-01-     Nr. 

  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO SUTIKIMO PATRAUKTI SEIMO NARĮ 

BAUDŽIAMOJON ATSAKOMYBĖN, JĮ SUIMTI AR KITAIP SUVARŽYTI JO LAISVĘ 

 

1. Vilniaus apygardos prokuratūros Vilniaus apylinkės prokuratūros 1-ajame skyriuje 

organizuojamas ir kontroliuojamas Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus 

miesto 3-ajame policijos komisariate atliekamas ikiteisminis tyrimas Nr. 02-2-00192-23. 

2. Šis ikiteisminis tyrimas pagal požymius nusikaltimo, numatyto Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 170 straipsnio 2 dalyje, 2023 m. gegužės 8 d. buvo pradėtas dėl 

to, kad Lietuvos Respublikos Seimo narys Remigijus Žemaitaitis 2023 m. gegužės 8 d. socialinio 

tinklo „Facebook“ asmeninėje paskyroje paskelbė tekstą, kuriame viešai tyčiojosi, niekino, skatino 

neapykantą žydų tautybės žmonių grupei. 

3. Ikiteisminio tyrimo metu surinkti duomenys leidžia pagrįstai manyti, kad Seimo narys 

Remigijus Žemaitaitis padarė BK 170 straipsnio 2 dalyje numatytą tęstinį nusikaltimą: 2023 m. 

gegužės 8 d., 2023 m. birželio 13 d., 2023 m. birželio 14 d. ir 2023 m. birželio 15 d. asmeninėje 

paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“ paskelbė antisemitinius tekstus, kuriuose viešai tyčiojosi, 

niekino ir skatino neapykantą žydų tautybės žmonių grupei. 

4. Duomenų, kuriais remiantis manoma, kad Seimo narys Remigijus Žemaitaitis galimai 

padarė nusikaltimą, numatytą BK 170 straipsnio 2 dalyje, visetas yra užfiksuotas liudytojų apklausų 

protokoluose, Seimo nario Remigijaus Žemaitaičio socialinio tinklo „Facebook“ asmeninėje 

paskyroje skelbtų tekstų apžiūrų protokoluose, Lietuvos teismo ekspertizės centro dokumentų 

lingvistinio tyrimo, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro specialistų išvadose ir 

kituose šio ikiteisminio tyrimo dokumentuose. 

5. Ikiteisminio tyrimo metu nustatyta, kad Remigijus Žemaitaitis nuo 2020 m. lapkričio  

13 d. yra Seimo narys ir turi imunitetą nuo patraukimo baudžiamojon atsakomybėn. 

6. Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 32 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta, kad nusikalstamą veiką padariusiam asmeniui, kuris baudžiamojon atsakomybėn gali būti 

patrauktas tik kompetentingos institucijos leidimu, baudžiamasis procesas pradedamas, tačiau jam 

negali būti surašytas pranešimas apie įtarimą, jis negali būti apklausiamas kaip įtariamasis ar 

pripažįstamas įtariamuoju, negali būti suimamas ar kitaip suvaržoma jo laisvė. Kitos procesinės 

prievartos priemonės šiam asmeniui taikomos tiek, kiek tai nedraudžiama pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymus ar tarptautinės teisės normas. 

7. Siekiant nustatyti bylai reikšmingas aplinkybes, Vilniaus apygardos prokuratūros Vilniaus 

apylinkės prokuratūros 1-ojo skyriaus prokuroras 2023 m. rugsėjo 8 d. priėmė nutarimą apklausti 

Seimo narį Remigijų Žemaitaitį BPK 80 straipsnio 1 punkto ir 82 straipsnio 3 dalyje numatytais 

pagrindais kaip liudytoją, kuris gali duoti parodymus apie savo paties galimai padarytą nusikalstamą 

veiką. Šis prokuroro nutarimas 2023 m. rugsėjo 26 d. buvo paskelbtas Seimo nariui. 

8. Seimo narui Remigijui Žemaitaičiui sutikus būti apklaustam kaip liudytojui, kuris gali duoti 

parodymus apie savo paties galimai padarytą nusikalstamą veiką, 2023 m. rugsėjo 26 d. jis buvo 



3 

 

 

apklaustas. Šios apklausos metu Seimo narys pripažino faktą, kad asmeninėje „Facebook“ paskyroje 

paskelbė tekstus, dėl kurių atliekamas ikiteisminis tyrimas. Šios apklausos metu jis nurodė, kad tokiu 

būdu jis viešai išsakė savo nuomonę apie Izraelio žydų veiksmus Palestinos teritorijoje prieš 

palestiniečius ir 1941 m. birželio 14 d. vykusius Baltijos valstybių gyventojų trėmimus. Ši jo 

nuomonė yra grįsta tarptautiniais aktais ir Jungtinių Tautų rezoliucijomis dėl Izraelio ir palestiniečių 

konflikto. Su šių jo viešų pareiškimų vertinimu kaip neapykantos kalba Remigijus Žemaitaitis 

nesutiko, nurodė, kad šie jo viešai skelbti tekstai atspindi pasaulyje vykstančių procesų aktualijas bei 

tarptautinių organizacijų pateikiamą Izraelio ir Palestinos konflikto vertinimą, taip pat yra pagrįsti 

visuomenės informavimo priemonėse skelbta informacija ir Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro dokumentais. 

9. Baudžiamojoje byloje surinkta pakankamai duomenų, kad Seimo narys Remigijus 

Žemaitaitis padarė nusikaltimą, numatytą BK 170 straipsnio 2 dalyje, ir šioje ikiteisminio tyrimo 

stadijoje visi galimi ir nedraudžiami atlikti proceso veiksmai su šiuo Seimo nariu yra atlikti. 

10. Pagal BPK 32 straipsnio 2 dalį, jeigu atlikus visus nedraudžiamus proceso veiksmus nėra 

kompetentingos institucijos leidimo asmenį patraukti baudžiamojon atsakomybėn arba asmuo turi 

imunitetą nuo baudžiamosios jurisdikcijos, baudžiamasis procesas turi būti nutrauktas. Siekiant tęsti 

šį ikiteisminį tyrimą ir priimti pagrįstą procesinį spendimą dėl tyrimo baigties, būtinas 

kompetentingos institucijos leidimas patraukti Seimo narį Remigijų Žemaitaitį baudžiamojon 

atsakomybėn. Esant tokiam leidimui, Remigijui Žemaitaičiui galėtų būti surašytas ir įteiktas 

pranešimas apie įtarimą, atlikta įtariamojo apklausa. 

11. Kadangi Remigijus Žemaitaitis nuo 2020 m. lapkričio 13 d. yra 2020–2024 m. kadencijos 

Seimo narys, jis yra įgijęs Seimo nario asmens neliečiamybę, numatytą Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos 62 straipsnyje ir Lietuvos Respublikos Seimo statuto 22 straipsnyje. 

12. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 62 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatyta, kad Seimo nario 

asmuo yra neliečiamas, Seimo narys be Seimo sutikimo negali būti traukiamas baudžiamojon 

atsakomybėn, suimamas, negali būti kitaip suvaržoma jo laisvė. 

13. Lietuvos Respublikos Seimo statuto 22 straipsnio 3 dalyje įtvirtinta nuostata, kad Seimo 

narys be Seimo sutikimo negali būti traukiamas baudžiamojon atsakomybėn, suimamas, negali būti 

kitaip suvaržoma jo laisvė, išskyrus atvejus, kai jis užtinkamas bedarantis nusikaltimą (in flagranti). 

14. Įvertinus nurodytas Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Seimo statuto, BPK nuostatas ir 

bylos faktines aplinkybes, tolesnis baudžiamasis procesas imunitetą nuo baudžiamosios atsakomybės 

turinčiam Seimo nariui Remigijui Žemaitaičiui negali būti tęsiamas nesant kompetentingos 

institucijos, t. y. Seimo, sutikimo patraukti šį asmenį baudžiamojon atsakomybėn, jį suimti ar kitaip 

suvaržyti jo laisvę. 

15. Pagal galiojantį reglamentavimą, generalinio prokuroro kreipimosi dėl Seimo nario 

asmens neliečiamybės nagrinėjimo Seime ir sprendimo dėl to priėmimo procedūra vyksta Seimo 

sesijos metu (Seimo statuto 23 straipsnis). Kadangi Seimo rudens sesija yra pasibaigusi, o pavasario 

sesija prasidės tik kovo 10 d., siekiant toliau atlikti reikiamus proceso veiksmus ir kuo greičiau bei 

išsamiau ištirti nusikalstamą veiką, dėl kurios pradėtas ikiteisminis tyrimas, tikslinga, kad klausimas 

dėl Seimo nario asmens neliečiamybės atėmimo būtų apsvarstytas nelaukiant Seimo pavasario eilinės 

sesijos pradžios. 

Remdamasi tuo, kas išdėstyta, ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos 62 

straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Seimo statuto 22 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo proceso kodekso 32 straipsniu, 

prašau:  

Lietuvos Respublikos Seimo leisti patraukti baudžiamojon atsakomybėn Seimo narį Remigijų 

Žemaitaitį, jį suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę. 

 

 

Generalinė prokurorė                                                                                             Nida Grunskienė 



4 

 

 

 


